

عنوان مقاله:

مدیریت شهری و جایگاه آن در ارتقا حقوق شهروندان

محل انتشار:

پنجمین همایش بین المللی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

فاطمه قاسمی - کارشناس شهرداری باقرشهر

عباس بیات - دانشجوی کارشناسی رشته حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) شهرری

حمید آزادفرد - کارشناس شهرداری باقرشهر

احمد پناهنده - کارشناس شهرداری باقرشهر

خلاصه مقاله:

موضوع شهروندی و حقوق شهروندی از مهم ترین مباحث عرصه های اجتماعی و سیاسی در بین جوامع است. مفهوم جدیدی از شهروندی که تابع دیده شهر، شهرنشینی و مدیریت شهری است در حال شکل گیری می باشد. عناصر اصلی مدیریت شهری در پرتو قوانین و مقررات شهری ضمن تعریف نقش برای خود و سایر اعضا می توانند شهروندان را در اداره امور مشارکت دهند و مفهوم شهروندی را محقق سازند. قوانین و مقررات شهری را می توان به عنوان یکی از مهم ترین نقاط اتصال بین مدیریت شهری و شهروندان قلمداد نمود. از دید شهری موضوع حقوق شهروندی، روابط مردم شهر، حقوق و تکالیف آنان در برابر یکدیگر و اصول و هدف ها و وظایف و روش انجام آن است. حقوق شهروندی آمیخته است و از وظایف و مسئولیت های شهروندان در قبال یکدیگر، شهر دولت یا قوای حاکم و مملکت و همچنین و امتیازاتی که وظیفه آن حقوق بر عهده مدیران شهری (شهرداری)، دولت یا به طور کلی قوای حاکم می باشد. این پژوهش بر مبنای مطالعات کتابخانه ای و به روش توصیفی، تحلیلی انجام شده است. یک شهروند یک عضو رسمی یک شهر، ایالت یا کشور است. این دیدگاه، حقوق و مسئولیت هایی را به شهروند یادآور می شود که در قانون پیش بینی و تدوین شده است. از نظر حقوقی نیازمند وجود مقرراتی است که روابط تجاری، اموال، مالکیت، شهرسازی، سیاسی و حتی مسایل خانوادگی را در نظر گرفته و سامان دهد. از این رو از دید شهری موضوع حقوق شهروندی، روابط مردم شهر، حقوق و تکالیف آنان در برابر یکدیگر و اصول و هدف ها و وظایف و روش انجام آن است. در واقع حقوق شهروندی آمیخته است از وظایف و مسئولیت های شهروندان در قبال یکدیگر، شهر و دولت یا قوای حاکم و مملکت و همچنین حقوق و امتیازاتی که وظیفه آن حقوق بر عهده مدیران شهری (شهرداری)، دولت یا به طور کلی قوای حاکم می باشد. به مجموعه این حقوق و مسئولیت ها، "حقوق شهروندی" اطلاق می شود.

کلمات کلیدی:

مدیریت شهری، قوانین و مقررات، حقوق شهروندی، شهر، شهروندی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1151456>

